

ACTA DE APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-008001-008-2023, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA DIVERSAS OFICINAS DE HACIENDA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ.

En la ciudad de Xalapa de Enríquez, Ver., siendo las once horas del día treinta y uno de mayo de dos mil veintitrés, reunidos en la sala de licitaciones de la Subdirección de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz, ubicada en el tercer piso del edificio que ocupa la referida Dependencia, sito en la Av. Xalapa No. 301, de la Colonia Unidad del Bosque Pensiones de esta Ciudad, los servidores públicos **CC. L.C. CARLOS BERNABÉ PÉREZ SALAZAR**, Director General de Administración; **MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA**, Subdirector de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos; **ING. JORGE ALBERTO NUÑEZ LARIOS**, Subdirector de Servicios Generales y Control Vehicular; **LIC. VALERIA DEYANIRA GUERRERO QUIRINO**, Jefa del Departamento de Asuntos Fiscales, en representación de la Subprocuraduría de Asuntos Fiscales y Procedimientos Administrativos; **L.A.E. JOSÉ ANTONIO SOTO CONTRERAS**, Jefe del Departamento de Procedimientos de Contratación y **LIC. JUAN SALVADOR PIÑA SAIZ**, Jefe del Departamento de Consolidación, Registro y Evaluación de las Adquisiciones, todos de la Secretaría de Finanzas y Planeación; así mismo, en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene el **L.C. MARGARITO LÓPEZ GERÓNIMO**, Titular del Órgano Interno de Control de esta Dependencia, con la finalidad de llevar a cabo la **Junta de Presentación y Apertura de Proposiciones Técnicas y Económicas** de la **Licitación Simplificada No. LS-008001-008-2023**, relativa a la **Contratación de los Servicios de Mantenimiento para diversas Oficinas de Hacienda de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz.**-----

El servidor público encargado de presidirla, **MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA**, Subdirector de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos, informa que para la presente Licitación se remitieron oficios de invitación a los proveedores **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.; GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.** y **BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**-----



Se deja constancia de la **presencia** en este acto de los **CC. MARÍA NANCY CONTRERAS GONZÁLEZ** y **ALEJANDRO VILLALOBOS CONDE**, en representación de los proveedores **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.** y **BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**, respectivamente.

Asimismo se informa a los presentes que el proveedor **GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.**, **optó por enviar previamente sus sobres** de proposiciones técnicas y económicas, por lo que para tal efecto se les expidió el recibo correspondiente, los cuales como **Anexo 1**, se agregan a la presente acta.

RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS. Hecho lo anterior, se procede a recibir de manera formal los sobres que contienen las proposiciones técnicas y económicas de los licitantes **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.**; **GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.** y **BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**, mismos que se muestran a los asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente, por lo que en cumplimiento a lo dispuesto al artículo 43 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos:

APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS. Se procede a la apertura de los sobres de las proposiciones técnicas de los licitantes **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.**; **GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.** y **BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.**, dando lectura a las partes sustantivas de las mismas y efectuando la revisión cuantitativa de la documentación que las integran de lo cual se deja constancia en el **Anexo 2** de la presente acta, teniendo como resultado que:

- ✓ **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.: Cumple cuantitativamente.**
- ✓ **GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.: Cumple cuantitativamente.**
- ✓ **BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.: Cumple cuantitativamente.**



Seguidamente los integrantes de la Comisión de Licitación y el Encargado del Órgano Interno de Control, proceden a firmar las proposiciones en sus aspectos técnicos, recibándose para su evaluación técnica cualitativa. En vista de lo anterior, la Comisión de Licitación determina: **túrnense** al **Departamento de Consolidación, Registro y Evaluación de las Adquisiciones** para que de manera conjunta con la **Subdirección de Servicios Generales y Control Vehicular**, procedan a la evaluación cualitativa y emisión del dictamen técnico respectivo, en términos del artículo 43, fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. **Cúmplase.** -----

APERTURA DE PROPOSICIONES ECONÓMICAS. Consecuentemente, se procede a abrir los sobres de las proposiciones económicas de los licitantes **CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.; GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V. y BARBAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.,** quienes cumplieron técnicamente de manera cuantitativa, dándose lectura a la documentación que las integran, dejándose constancia en el **Anexo 2** de esta acta. Los precios unitarios ofertados quedan registrados en el **Anexo 3** de la presente acta, aceptándose estas para su evaluación cualitativa correspondiente. Las propuestas económicas son igualmente firmadas por los servidores públicos integrantes de la Comisión de Licitación y el Encargado del Órgano Interno de Control. -----

Así mismo, se reitera que conforme a la Base **Décima Cuarta** de la presente licitación el fallo se **notificará** por escrito **el día 5 de junio del año en curso.** -----

CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y al calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose **por terminada a las once horas con treinta y cinco minutos del mismo día, mes y año de su inicio.** -----

POR LA COMISIÓN DE LICITACIÓN

L.C. CARLOS BERNABÉ PÉREZ SALAZAR
Director General de Administración

MTRO. ROSENDO HERRERA HUERTA
Subdirector de Contrataciones
Gubernamentales, Administración de
Riesgos y Activos



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



ME LLENA DE ORGULLO

ING. JORGE ALBERTO NUÑEZ LARIOS
Subdirector de Servicios Generales
y Control Vehicular

**LIC. VALERIA DEYANIRA GUERRERO
QUIRINO**
Jefa del Departamento de Asuntos
Fiscales

**L.A.E. JOSÉ ANTONIO SOTO
CONTRERAS**
Jefe del Departamento de Procedimientos
de Contratación

LIC. JUAN SALVADOR PIÑA SAIZ
Jefe del Departamento de Consolidación,
Registro y Evaluación de las
Adquisiciones

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

L.C. MARGARITO LÓPEZ GERÓNIMO
Titular del Órgano Interno de Control en la SEFIPLAN

POR LOS LICITANTES

C. ALEJANDRO VILLALOBOS CONDE
Representante de **CADIS CONSTRUCCIÓN**
ARQUITECTURA Y DISEÑO
SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.

**C. MARÍA NANCY CONTRERAS
GONZÁLEZ**
Representante de **BARBAGA**
CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-008001-008-2023, RELATIVA A LA CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PARA DIVERSAS OFICINAS DE HACIENDA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN DEL ESTADO DE VERACRUZ.



VERACRUZ
GOBIERNO
DEL ESTADO



SEFIPLAN
Secretaría de Finanzas
y Planeación



ME LLENA DE ORGULLO

SECRETARÍA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIONES GUBERNAMENTALES,
ADMINISTRACIÓN DE RIESGOS Y ACTIVOS

A N E X O No. 1

**FORMATO DE RECEPCIÓN ANTICIPADA DE SOBRES DE
PROPUESTAS
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS PARA PROCESOS DE LICITACIÓN**

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y con lo establecido en la Base Quinta de la **Licitación Simplificada No. LS-008001-008-2023**, relativa a la **"Contratación de los Servicios de Mantenimiento para diversas Oficinas de Hacienda de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Estado de Veracruz"**, se hace constar que siendo las **10:50** horas del día **31 de mayo del 2023**, se reciben dos sobres cerrados por conducto del **C. ORLANDO RAMÓN VÁZQUEZ**, que estipulan contener las **Propuestas Técnica y Económica** del proveedor **GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.**, mismos que permanecerán cerrados en custodia de la convocante para ser abiertos en presencia de la Comisión de Licitación en el Acto de Presentación y Apertura de Propositiones Técnicas y Económicas, a celebrarse a las **once horas del día treinta y uno de mayo de dos mil veintitrés**.

A T E N T A M E N T E

Entrega

Recibe

C. ORLANDO RAMÓN VAZQUEZ  **Yesica Magaly Lozano Libreros**
Representante del Proveedor Subdirección de Contrataciones Gubernamentales, Administración de Riesgos y Activos Analista Administrativo



DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA
LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"

TÉCNICA	CADIS				GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCION ES, S. DE R.L. DE C.V.	
	CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		No Cumple		Cumple		No Cumple	
	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
<p>A) Escrito de proposición técnica, en el que detalle ampliamente los servicios que realizará para llevar a cabo los mantenimientos, suministros e instalaciones de los materiales e insumos, de ser el caso, sus respectivas marcas, unidades de medida y cantidades, señalando las áreas y demás especificaciones y características establecidas para cada una de las partidas del Anexo Técnico de las presentes Bases, (no se aceptará la simple transcripción del anexo como propuesta técnica). La propuesta técnica deberá entregarse en forma impresa y en medio magnético (CD o USB) en formato Excel.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>B) En caso de haber realizado la visita a las instalaciones, deberá integrar copia simple del Acta de Visita que le haya emitido la Oficina de Hacienda correspondiente</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>C) Carta mediante la cual, el licitante garantiza los materiales o insumos utilizados aplicados o colocados en los trabajos del mantenimiento, contra cualquier defecto de fabricación, composición o vicio oculto, por el término mínimo de 1 año, contados a partir de la conclusión del mantenimiento.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>D) Escrito donde manifieste el grado de integración nacional con que cuentan los bienes ofertados.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>E) Escrito donde relacione el personal (nombre y experiencia) con que cuenta para la realización de los servicios de mantenimiento, suministro y colocación de los materiales en caso de resultar adjudicado.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>F) Constancia de cumplimiento de las obligaciones ante el Instituto Mexicano de Seguro Social, expedida por la autoridad competente de dicho instituto, o en su caso, documento que compruebe que el trámite se encuentra en proceso, en copia y original para cotejo.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>G) El cronograma bajo el cual se llevará a cabo los mantenimientos, suministros e instalaciones en los diversos inmuebles.</p>	✓		✓		✓		✓	
<p>H) Carta compromiso en la que el licitante manifieste que de resultar adjudicado, elaborará acta de entrega-recepción sobre los servicios, suministros, materiales e insumos que se utilicen y realicen durante los mantenimientos, a fin de que sean emitidas las Actas de Entrega-Recepción.</p>	✓		✓		✓		✓	

(Handwritten signatures and marks in blue ink)

DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA
 LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"

T É C N I C A

	CADIS				GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCION ES, S. DE R.L. DE C.V.	
	CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
I) Carta compromiso en la que señale que, de resultar adjudicado el licitante se hará responsable de cumplir con las obligaciones laborales y fiscales del personal que ejecute mantenimiento, conforme lo establece la Ley, (SHCP, IMSS, INFONAVIT, SAR, VACACIONES, ANTIGÜEDAD, PERMISOS, INCAPACIDADES, ETC.)	✓		✓		✓		✓	
J) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante se responsabiliza expresamente en los casos que se infrinjan derechos de autor, patentes o marcas , liberando totalmente de ello el Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.	✓		✓		✓		✓	
K) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante se compromete, en caso de resultar adjudicado, a presentar a la firma del contrato la "Constancia de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" por contribuciones estatales, emitida por la Dirección General de Recaudación de la SEFIPLAN, y "Opinión de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales" , respecto a impuestos federales, en sentido positivo , emitida por el SAT, ambos documentos deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidos, en cumplimiento al artículo 9 bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz.	✓		✓		✓		✓	
L) La "Constancia de Situación Fiscal", emitida por Servicio de Administración Tributaria.	✓		✓		✓		✓	
M) Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que el licitante manifieste que no desempeña empleo, cargo o comisión en el servicio público o, que a pesar de desempeñarlo, de resultar adjudicado, con la formalización del contrato no se genera un conflicto de interés . En caso de que el licitante sea persona moral, dicha manifestación deberá realizarse respecto a los socios o accionistas que ejerzan control sobre la sociedad .	✓		✓		✓		✓	
N) Escrito bajo protesta de decir verdad, relativo a la acreditación legal de la empresa participante, conforme el Anexo 1 .	✓		✓		✓		✓	

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large signature on the right side and several smaller ones at the bottom.

ANEXO No. 2

DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUESAS DE LA
LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACION DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"

TÉCNICA	CADIS		GRUPO CONSTRUCTOR		BARBAGA	
	CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		VELASCO, S.A. DE C.V.		CONSTRUCCION ES, S. DE R.L. DE C.V.	
	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
<p>O) Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual, el proveedor manifieste que de resultar adjudicado por un monto igual o superior a 1,203.5691 UMAS, presentará fianza emitida por institución legalmente autorizada para ello, bajo los términos y condiciones establecidas en el Anexo 2; esto en atención a los numerales Décimo, Décimo Primero y Décimo Tercero de los Lineamientos Generales para el Otorgamiento, Cancelación y Efectividad, en su caso, de las Pólizas de Fianza que Garanticen el Cumplimiento de las Obligaciones No Fiscales y que se Constituyan a Favor del Gobierno del Estado de Veracruz, en Actos y Contratos Administrativos que celebren la Dependencias y Entidades del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz, publicados en la Gaceta Oficial del Estado No. Ext. 040, de fecha 27 de enero de 2023.</p>	✓		✓		✓	
<p>P) Escrito bajo protesta de decir verdad de conocer las disposiciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz y de no encontrarse en los impedimentos de contratación que estipula su artículo 45, conforme al Anexo 3.</p>	✓		✓		✓	
<p>Q) Escrito bajo protesta de decir verdad, donde señale teléfono y correo electrónico, así como un domicilio en la ciudad de Xalapa, Veracruz, donde podrán realizarse las notificaciones que deriven de la presente licitación; en caso de no contar con oficinas en la ciudad del Xalapa, acepta como válidas para todos los efectos legales, las notificaciones que se realicen por estrados.</p>	✓		✓		✓	
<p>R) Copia de identificación oficial con fotografía del licitante o de su representante legal.</p>	✓		✓		✓	
ECONÓMICA						
<p>A) Escrito de proposición económica en el que detalle el precio unitario para cada una de las partidas y el total por lote, así como el total global de su propuesta, desglosando el importe del concepto del Impuesto al Valor Agregado. Dicho anexo, deberá entregarse en forma impresa y en medio magnético (CD o USB) en formato Excel conforme al Anexo 4. Los precios unitarios deberán considerarse únicamente dos decimales.</p>	✓		✓		✓	

DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPUUESTAS DE LA
 LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"

TÉCNICA	CADIS				GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCION ES, S. DE R.L. DE C.V.	
	CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		No Cumple		Cumple		No Cumple	
	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple	Cumple	No Cumple
<p>B) Escrito donde mencione el tiempo, lugar en el que se realizarán los mantenimientos, forma de pago, plazo de sostenimiento de la oferta y todas aquellas condiciones que puedan favorecer el interés de la convocante, debiendo ajustarse a las condiciones de contratación establecidas en la Base Segunda. Cuando no se señalen las condiciones de contratación, se tendrán como aceptadas las estipuladas en las presentes Bases.</p> <p>C) Formato de aceptación de pago electrónico conforme al Anexo 5.</p>	✓		✓		✓		✓	
	✓		✓		✓		✓	

ANEXO No. 3

DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA
 No. LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"
 (CUADRO DE PRECIOS)

Lote	Partida	Descripción	U.M.	Cant.	CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. DE C.V.	
					P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total
1	1	Desmantelamiento y demolición de plafón de yeso con malla, suspendido con polines de madera, incluye torres andamio, herramienta, traslado del producto de la demolición y limpieza. (16.00 x 5.00 mts= 80.00 m2) altura 5.50	M2	80	\$72.11	\$5,768.80	\$83.95	\$6,716.00	\$63.34	\$5,067.20
	2	Suministro e instalación de falso plafón de tablaroca, con papel de yeso regular (tablaroca) de 1.22 x 2.44, a una altura de 5.50 mts. incluye canaleta de carga @1.22, canal listón cal 20 @61cm, sensores de alambre galvanizado cal. 12 @ 1.22mts., y 61 cm, panel de yeso de 12.7 mm de 1.22x2.44, cinta perforada y recubrimiento de redimix, torre andamios, herramienta y todo lo necesario para su correcta instalación en el pasillo exterior al acceso.	M2	80	\$868.35	\$69,468.00	\$955.61	\$76,448.80	\$838.44	\$67,075.20
	3	Suministro e instalación de placa plafón radar usg 61x61 modelo 2220 línea de sombra, incluye instalación a 5:50 mts de altura, escalera y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	16	\$886.94	\$14,191.04	\$652.88	\$10,446.08	\$2,397.76	\$38,364.16
	4	Suministro e instalación de falso plafón de tablaroca, con panel de yeso regular (tablaroca) de 1.22x2.44, a una altura de 5.50 mts. incluye torre andamios, herramienta y todo lo necesario para su correcta instalación en el interior de la oficina.	M2	30	\$868.35	\$26,050.50	\$878.28	\$26,348.40	\$838.44	\$25,153.20
	5	Desmantelamiento de sistema impermeable prefabricado de 4.5 mm en azotea. incluye cortar y desprendimiento de membrana, acarreo y limpieza. Aplicación de sistema impermeable prefabricado en losa de azotea, elaborado con asfalto modificado sbs de 4.00 mm de espesor, reforzado internamente con membrana de poliéster 180 gr/m2, acabado con gravilla a base de reolita pigmentada y esmaltada a fuego con resina silicon color terracota, flexibilidad a baja temperatura -18°C, resistencia a la tensión 311.4n, estabilidad a temperaturas elevadas sbs>110°C interperismo acelerado menor al 10%. se debe considerar para este trabajo la preparación de la superficie, imprimación con un compuesto asfáltico de baja viscosidad sin diluir, resane de fisuras con cemento asfáltico libre de asbesto, aplicación de manto prefabricado adherido por termofusión, refuerzo de puntos críticos con manto prefabricado tipo liso, detallado en: bajadas pluviales, chafalanes, tuberías; el acabado de la superficie deberá ser homogénea sin presentar espejos de asfalto. <i>deberá considerarse materiales elevación de</i>	M2	50	\$115.58	\$5,779.00	\$91.32	\$4,566.00	\$79.18	\$3,959.00
2	7	Suministro e instalación de soquet de vaquilla. incluye foco led de 24 watts a una altura de 5.50 mts, escalera y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	52	\$369.26	\$19,201.52	\$381.70	\$19,848.40	\$462.28	\$24,038.56
	8	Suministro y cambio de lámpara t-5 de 14 watts para lámpara t-5 de 9 watts led en gabinetes 3x14, incluye andamio torre a una altura de 5.50 mts., herramienta, convertir gabinete desmantelando balastro 3x14, armado en configuración directa, y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	69	\$1,020.09	\$70,386.21	\$1,157.63	\$79,876.47	\$1,504.88	\$103,836.72
	9	Suministro, revisión y reparación de puerta de acceso: las bisagras mecánicas en la placa de sujeción y en las jaladeras incluye todo lo necesario para su correcta operación	Pieza	6	\$520.84	\$3,125.04	\$8,552.87	\$51,317.22	\$8,092.92	\$48,557.52
	10	Suministro, revisión y reparación de puerta de aluminio tracera del patio, incluye cambio de bisagras, jaladera y todo lo necesario para su correcta operación.	Pieza	1	\$1,467.93	\$1,467.93	\$7,223.32	\$7,223.32	\$6,325.48	\$6,325.48
3	11	Suministro, revisión y reparación de puertas interiores de tambor: chapas, bisagras; en su caso cambio y la jaladera, incluye todo lo necesario para su correcta operación.	Pieza	6	\$1,134.07	\$6,804.42	\$7,533.83	\$45,202.98	\$4,620.34	\$27,722.04
	12	Suministro, cambio e instalación de lámparas de tubo led t-5 de 28 watts para base g-5, incluye escalera, herramienta y todo lo necesario para su correcta instalación a 3 mts. de altura.	Pieza	28	\$651.28	\$18,235.84	\$621.52	\$17,402.56	\$583.60	\$16,340.80
	13	Demolición y retiro de moldura de concreto armado en fachada, de 10x20 cm, tipo repizón por desprendimiento	ML	25	\$481.56	\$12,039.00	\$137.63	\$3,440.75	\$84.08	\$2,102.00
	14	Suministro, hechura y construcción de moldura tipo repizón con estructura covintec amarrado a bastón de barilla incrustada en muro, a una altura de 7 mts., incluye enchapado con concreto elaborado con cemento-arena-arenilla, sacado en limpio repellido, torre andamio a una altura de 7 mts. y todo lo necesario para su correcta instalación.	ML	25	\$1,174.51	\$29,362.75	\$1,603.94	\$40,098.50	\$1,700.00	\$42,500.00
					Subtotal	\$315,886.05	\$431,446.98	\$470,955.88		
					I.V.A.	\$50,541.77	\$69,031.52	\$75,352.94		
					Total	\$366,427.82	\$500,478.50	\$546,308.82		

ANEXO No. 3

DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA
 No. LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"
 (CUADRO DE PRECIOS)

Lote	Partida	LICITANTES		U.M.	Cant.	CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. DE C.V.	
		Descripción	P.U.			Total	P.U.	Total	P.U.	Total	
2 ubicación OHE Tierra Blanca Ver.	1	Suministro Y Colocación De Suspensión Acústica Donn 61x61, Incluye: Placa Radar Usq 61x61, Modelo 1220, Línea De Sombra. Suministro e instalación de muro de tabla roca, bastidor formado con postes usg calibre 26 @ 61 cm. Dentro de canales de amarre usg cali. 26 superior e inferior unidos con tornillo framer de 1/2", capa de tablero usg tabla roca de 12.7 mm., 1.22 x 2.44 por ambos lados unidos a postes con tornillo hilo de 1" @ 30.5 cm.; tratamiento en juntas con perla y compuesto para juntas usg redimix. Muro de 4.10, 2.40, 0.70, 1.00, 1.00 total 9.90 x 2.55= 25.24, muros del archivo y accesos.	M2	116	\$485.90	\$56,364.40	\$1,157.93	\$134,319.88	\$1,700.00	\$197,200.00	
	2	Suministro e instalación de barra para atención al público de 0.60 cm. De ancho x 2.71 + 4.10 + 2.65 de largo, a una altura de 0.76 para escritorio, con repisa de 30 cm de ancho por lo largo de la barra, barra escritorio soportada en muros de tabla roca reforzado con altura de 1.10 mts. Y cubierta de tambor de triplay de 6 mm con acabado formica (o aglomerado gris) gris claro. La cubierta del escritorio deberá ser de madera, de tambor de 5 cm con triplay de 6 mm, forrada de formica gris claro (o aglomerado blanco de 18 mm de espesor reforzando a lo largo del escritorio y orificio de 2" para bajar cables de equipos de computo debidamente forrado.	ML	9.46	\$19,678.30	\$186,156.72	\$1,059.52	\$27,017.76	\$969.80	\$24,729.90	
	3	mm, con 7 aperturas de 10 cm a lo alto de 1.45, para cada caja y barra de atención, 2.71 + 4.10 + 2.65.	M2	9.46	\$1,961.64	\$18,557.11	\$4,318.95	\$40,857.27	\$5,673.22	\$53,668.66	
	4	Suministro e instalación de circuito eléctrico con cable thw calibre 10, marca iusa, o similar que tenga protocolo con cfe, tres colores diferentes (negro, blanco, verde) incluye circuitos de hasta 25 mts., y todo lo necesario para su correcta instalación.	Circuito	6	\$3,613.75	\$21,682.50	\$5,446.60	\$32,679.60	\$5,059.62	\$30,357.72	
	5	Suministro, Instalación Y Conexión De Gabinete De Iluminación 3x9 Watts De 0.60 X 0.60, Circuito Eléctrico 127 V. Cable Pot Calibre 16 Por Cada Lámpara Para Su Conexión Y Fijación.	Pieza	20	\$5,781.94	\$115,638.80	\$3,018.46	\$60,369.20	\$3,149.02	\$62,980.40	
	6	Suministro e instalación de foco led para soquet normal, de 9 watts para instalar en baño	Pieza	3	\$1,003.19	\$3,009.57	\$316.59	\$9,497.70	\$366.78	\$1,100.34	
	7	Suministro, instalación y conexión de contacto doble polarizado marca leviton 5320. Wcp con tapa metálica y caja plastica thorsman, incluye materiales y accesorios para su correcta instalación. Para salida normal.	Pieza	18	\$637.95	\$11,483.10	\$605.32	\$10,895.76	\$531.80	\$9,572.40	
	8	Suministro, instalación de contacto leviton color naranja, tierra aislada voltaje maximo 125 v. 15 amp, modelo k13-5262-ig incluye caja plastica y tapa, asi como todo lo necesario para su correcta instalación, para equipo de computo.	Pieza	12	\$637.95	\$7,655.40	\$605.32	\$7,263.84	\$470.28	\$5,643.36	
	9	Suministro y colocación de canaleta 48 x 17 blanca de 2.00 mts. De largo según diseño de circuitos, incluye accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	18	\$551.56	\$9,928.08	\$419.71	\$7,554.78	\$475.80	\$8,564.40	
	10	Suministro e instalación de circuito eléctrico con cable thw calibre 14, tres colores diferentes (negro, blanco, verde), incluye circuitos de hasta 5 mts., y todo lo necesario para su correcta instalación para conectar contactos	Salida	30	\$1,220.62	\$36,618.60	\$957.22	\$28,716.60	\$546.02	\$16,380.60	
	11	Suministro e instalación de circuito eléctrico con cable thw calibre 14, tres colores diferentes (negro, blanco, verde), incluye circuitos de hasta 30 mts., y todo lo necesario para su correcta instalación para conectar gabinetes de iluminación	Circuito	2	\$4,273.23	\$8,546.46	\$3,203.74	\$6,407.48	\$2,087.54	\$4,175.08	
	12	Suministro e instalación de puerta de tambor acabado madera natural barnizado, de 0.90 x 2.10, incluye chapa de recámara para baño y archivo, incluye todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	4	\$9,164.20	\$36,656.80	\$12,816.57	\$51,266.28	\$11,338.06	\$45,352.24	
	13	Suministro e instalación de cable de red de computo con cable utp cat. 6 marca beiden color gris 4 pares, incluye 2 conectores rj-45 por cable dejando en el rack de comunicaciones y hasta el equipo a conectar, y todo lo necesario para su correcta instalación hasta 25 mts. De largo por cable.	Salida	16	\$1,994.03	\$31,904.48	\$3,203.88	\$51,262.08	\$2,113.66	\$33,818.56	
	14	Suministro y colocación de espejos para baños de 0.60 x 0.75 con marco de aluminio en baños, y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	2	\$7,317.59	\$14,635.18	\$2,857.76	\$5,715.52	\$2,918.32	\$5,836.64	



ANEXO No. 3

DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA
 No. LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"
 (CUADRO DE PRECIOS)

Lote	Partida	Descripción	LICITANTES		CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. DE C.V.	
			U.M.	Cant.	P.U	Total	P.U	Total	P.U	Total
16		Suministro e instalación de cancelería de aluminio color blanco en 3" para privado de jefatura de 3.00 + 2.70 x 2.55 de altura, incluye puerta de aluminio de 0.90 x 2.10, también cristal tintex de 6 mm, altura general de privado de 2.10 y antepecho de 0.45 cm con algunos módulos de celocia apieton (o jamba 3 módulos) y la puerta con chapa y todo lo necesario para su correcta instalación.	M2	14.55	\$4,415.39	\$64,243.92	\$4,816.55	\$70,080.80	\$4,772.74	\$69,443.37
17		Suministro e instalación de tubería conduit galvanizada ligera de 2" para circuitos de 14 mts, incluye cajas registro de 4", 4 pza. Y todo lo necesario para su correcta instalación.	Circuito	2	\$12,036.74	\$24,073.48	\$8,222.46	\$16,444.92	\$9,350.48	\$18,700.96
18		Suministro e instalación de tubería conduit galvanizada ligera de 1" para circuitos derivados de 4mts, incluye cajas registro de 4", 1 pza. Y todo lo necesario para su correcta instalación.	Circuito	8	\$11,253.90	\$90,031.20	\$1,858.73	\$14,869.84	\$1,355.62	\$10,844.96
19		Aplicación de pintura 100% a vinilica, en muros, para muros de tabla roca nuevos; con las siguientes características: sin contenido de plomo y metales pesados, densidad 1.2-1.3 kg/lt, solidos en peso 50% mínimo, viscosidad 90-115 u. Krebs, alto contenido de pigmentos, base agua, resistencia al lavado de 5000 ciclos mínimo de detergente y 10000 ciclos con solución no abrasiva, tiempo máximo de secado al tacto de 60 minutos, acabado semi mate de 5 a 25 unidades de brillo, garantizada 10 años, se debiera de considerar para este trabajo: suministro de pintura, materiales, mano de obra, herramientas, andamios, rebabeo, plaste necesario, resanado, sellador acrílico, aplicación de las manos necesarias para cubrir perfectamente la superficie, acopio y retiro de desperdicios a tiro autorizado y limpieza del area de trabajo. (p.u.o.t.)	M2	70	\$332.45	\$23,271.50	\$151.35	\$10,594.50	\$182.76	\$12,793.20
					Subtotal	\$790,062.30		\$638,039.25		\$707,654.79
					I.V.A.	\$126,409.97		\$102,086.28		\$113,224.77
					Total	\$916,472.26		\$740,125.53		\$820,879.55

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA
No. LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"
(CUADRO DE PRECIOS)

		LICITANTES				CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.		GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.		BARBAGA CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. DE C.V.	
Lote	Partida	Descripción	U.M.	Cant.	Total		Total		Total		
					P.U.	P.U.	P.U.	P.U.	P.U.	P.U.	
3 Ubicación OHE Platón Sánchez, Ver	1	Suministro y colocación de barra para atención al público de 0.60 cm. De ancho x 2.98 + 0.90 de largo con puerta abatible este último módulo, a una altura de 0.76 el tipo escritorio, con repisa de 25cm de ancho a una altura de 1.10 mts. A lo largo de la barra de 2.98 mts., barra escritorio soportada en muros de tabla roca reforzado y cubierta de tambor de triplay de 6 mm con acabado melamina gris claro a una altura de 0.76 cm. Incluye todo lo necesario para su correcta instalación.	ML	3.88	\$19,678.30	\$76,351.80	\$5,608.99	\$21,762.88	\$10,200.00	\$39,576.00	
	2	Suministro e instalación de cancelería de aluminio blanco de 2" y cristal claro de 6mm, con 2 aperturas de 10 cm a lo ancho de 1.20 para cada módulo de caja, cancel de 2.98 x 1.20 mts. Para barra mostrador.	M2	3.57	\$1,961.64	\$7,003.05	\$4,009.80	\$14,314.99	\$5,232.22	\$18,679.03	
	3	Suministro e instalación de muro de tabla roca bastidor formado con postes usg calibre 26@ 61 cm. Dentro de canales de amarre usg cal. 26 superior e inferior unidos con tornillo framer de 1/2", capa de tablero usg tabla roca de 12.7 mm., 1.22x2.44 por ambos lados unidos a postes con tornillo hilo de 1" @ 30.5 cm.; tratamiento en juntas con perfiacinta y compuesto para juntas usg redmix. Largo 3.88 x 2.44 de altura.	M2	9.46	\$1,160.98	\$10,982.87	\$948.70	\$8,974.70	\$969.80	\$9,174.31	
	4	Suministro, raspado y aplicación de pintura esmalte de secado rápido en cortina metálica de 3.14x3.26 ml. Dos cortinas, incluye raspado, acentado con lija, aplicación de pintura esmalte; herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta aplicación.	M2	41	\$258.13	\$10,583.33	\$192.01	\$7,872.41	\$265.88	\$10,901.08	
	5	Suministro, instalación de foco led de 50 watts para soquet normal y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	7	\$1,067.16	\$7,470.12	\$360.77	\$2,525.39	\$548.78	\$3,841.46	
	6	Suministro, instalación y conexión de interruptor termo magnético 1 x 30 amp. Marca square'd para circuito derivado. Incluye materiales y accesorios para su correcta instalación.	Pieza	4	\$710.22	\$2,840.88	\$596.50	\$2,386.00	\$462.84	\$1,851.36	
	7	Suministro, instalación y conexión de interruptor termo magnético 2 x 30 amp. Marca square'd para circuito derivado para climas, incluye materiales y accesorios para su correcta instalación.	Pieza	2	\$1,839.33	\$3,678.66	\$1,848.10	\$3,696.20	\$1,483.24	\$2,966.48	
	8	Suministro, instalación y conexión de contacto doble polarizado marca leviton 5320 wcp con tapa metálica y caja plástica thorsman incluye materiales y accesorios para su correcta instalación.	Pieza	10	\$637.95	\$6,379.50	\$752.66	\$7,526.60	\$531.80	\$5,318.00	
	9	Suministro y colocación de canaleta 48 x 17 blanca de 2.00 mts. De largo según diseño de circuitos, incluye accesorios y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	20	\$551.56	\$11,031.20	\$567.06	\$11,341.20	\$475.80	\$9,516.00	
	10	Suministro e instalación de circuito eléctrico con cable thw calibre 10, tres colores diferentes (negro, blanco, verde) incluye circuitos de hasta 25 mts., y todo lo necesario para su correcta instalación.	Circuito	2	\$3,613.75	\$7,227.50	\$5,446.60	\$10,893.20	\$5,059.62	\$10,119.24	
	11	Suministro e instalación de circuito eléctrico con cable thw calibre 14, tres colores diferentes (negro, blanco, verde), incluye circuitos de hasta 2 mts. Y todo lo necesario para su correcta instalación.	Salida	10	\$1,220.62	\$12,206.20	\$504.83	\$5,048.30	\$66.66	\$666.60	
	12	Suministro e instalación de puerta de tambor acabado melamina blanca, de 0.90x2.10, incluye chapa de recamar, marco y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	1	\$9,164.16	\$9,164.16	\$10,651.60	\$10,651.60	\$11,338.06	\$11,338.06	
	13	Suministro y colocación de espejo para baño de 0.60x0.75 con marco de aluminio.	Pieza	2	\$7,317.59	\$14,635.18	\$2,587.12	\$5,174.24	\$2,918.32	\$5,856.64	
	14	Desmantelamiento, limpieza y preparación de la base medidor con línea 220 ya existente para realizar el nuevo contrato de energía eléctrica en el nuevo domicilio y todo lo necesario para su correcta instalación.	Pieza	1	\$79,036.36	\$79,036.36	\$5,893.87	\$5,893.87	\$6,152.22	\$6,152.22	
	15	Construcción de rampa de acceso de concreto, reforzada con acero. Incluye: demolición de piso o banqueta, relleno, escalinata, barandil, materiales, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución p.u.o.t.	Servicio	1	\$20,586.48	\$20,586.48	\$34,168.44	\$34,168.44	\$28,623.00	\$28,623.00	
					Subtotal	\$279,177.30		\$152,230.02		\$164,559.47	
					I.V.A.	\$44,668.37		\$24,356.80		\$26,329.52	
					Total	\$323,845.67		\$176,586.82		\$190,888.99	

ANEXO No. 3
DEL ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA
No. LS-008001-008-2023 "MANTENIMIENTO, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MATERIALES Y DISEÑO DE IMAGEN"
(CUADRO DE PRECIOS)

Lote		Partida		LICITANTES				CADIS CONSTRUCCIÓN ARQUITECTURA Y DISEÑO SUSTENTABLE, S.A. DE C.V.			GRUPO CONSTRUCTOR VELASCO, S.A. DE C.V.			BARBAGA CONSTRUCCIONES, S. DE R.L. DE C.V.			
		Partida	Partida	U.M.	Cant.	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total	P.U.	Total		
4	1	U.M.	Cant.														
Ubicación OHE Coatzacoalcos, Ver	1	U.M.	1	U.M.	1	\$151,234.99	\$151,234.99	\$235,469.22	\$235,469.22	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00	\$198,650.00
Suministro e instalación de lona/carpa industrial con estructura de acero, cubierta de lona, en color blanco, medidas 10x8 m. Incluyendo materiales, equipo, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución. Anclada al piso																	
Subtotal							\$151,234.99					\$235,469.22					\$198,650.00
I.V.A.							\$24,197.60					\$37,675.08					\$31,784.00
Total							\$175,432.59					\$273,144.30					\$230,434.00
Global							\$1,782,178.34					\$1,690,335.15					\$1,788,511.36

CONDICIONES DE CONTRATACIÓN	
Forma de Pago	De acuerdo a bases
Tiempo de Entrega	De acuerdo a bases
Lugar de Entrega	De acuerdo a bases
Vigencia de Precios	De acuerdo a bases
Observaciones	Se encuentra una discrepancia en el lote 2, en la partida 7